
UCHWAŁA NR XLVIII/299/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego pominięcia Chełmży na trasie Chełmno – Toruń 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.1) ), w związku z § 28 ust. 3 Statutu Powiatu Toruńskiego określonego 
załącznikiem do Uchwały Nr XLII/263/2018 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  27 września 2018 r.  w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Toruńskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2022 r. poz. 6983) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie pominięcia Chełmży na trasie Chełmno – Toruń, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Zarządowi Powiatu Toruńskiego celem przekazania do Marszałka 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54CEDA11-EF38-44CD-B01B-011403C40ECD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Stanowisko Rady Powiatu Toruńskiego 
w sprawie pominięcia Chełmży na trasie Chełmno – Toruń 

 
 
Rada Powiatu Toruńskiego zwraca się z apelem do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego o 
przywrócenie wjazdu do Chełmży autobusów realizujących  połączenia na linii o charakterze użyteczności 
publicznej  w relacji Chełmno – Toruń.  
W związku z pismem od mieszkańców miasta Chełmży, kierowanym do Rady Powiatu Toruńskiego w 
sprawie wykluczenia Chełmży przy realizacji przedmiotowej linii komunikacyjnej, Radni Powiatu zwracają 
się z prośbą o przywrócenie wjazdu do centrum Chełmży.  
Połączenie to, dla niektórych mieszkańców prawie 15 tysięcznego miasta Chełmża, było jedyną możliwością 
dojazdu do pracy i szkół w Chełmnie i okolicy. Kurs ten umożliwiał również  mieszkańcom okolicznych 
miejscowości dojazd do Chełmży.  Podkreślić należy, że na tej trasie brakuje transportu kolejowego.  
Zmiana wspomnianego połączenia w relacji Chełmno – Toruń,  funkcjonująca  od 1 marca br., wprowadziła 
dwa nowe przystanki tj.  Głuchowo Windak oraz Bielczyny Centrum. Wydłużenie jej o zaledwie  1 kilometr 
i 300 metrów  pozwoli uwzględnić na tej trasie miasto Chełmża rozwiązując tym samym wykluczenie 
komunikacyjne oraz rozwiązanie społecznego utrudnienia przemieszczania się mieszkańców komunikacją 
publiczną w kierunku Chełmna.  
 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/299/2023

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54CEDA11-EF38-44CD-B01B-011403C40ECD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



